ciens alicubi narrabitur. Nam q̄ inimici atq; inimicissimi nobis sint isti oēs co-  
gnoscitis: q̄ huc ad nos i seruitutem redigendos traiecerūt: si prospere pugna-  
rent nos uiros summo supplicio nostros liberos atq; uxores extrema deformati-  
tate: totā deniq; Ciuitatem maxima ignominia affecturi. Quibus de causis ne-  
mo uestre molli aīo eē debet: neq; p̄ lucro ducere: q̄ illi abeant nullo piculo  
nostro. Nā sine periculo nostro abibūt et si uicerint: Si uero id effecerimus qd̄  
facere id debemus & uolumus: ut istos puniamus cunctaq; Siciliae pristinae agri-  
colatione ac libertate restitueamus etiā certioremq; antea fuerat: profecto pul-  
chrum nobis hoc certamen ē: & rarissima taliū periculorū occasio: ut ex aduer-  
sa fortuna minimum damni fiat: ex prospera plurimū lucri. His uerbis Syracusa-  
norū duces ac Gylippus suos & ipsi milites adhortati iuicem naues implent: si-  
mul ac Atheniēses idem facere senserūt. At Nicias p̄senti rerum conditione atro-  
nitus: q̄ cerneret quale periculum esset q̄q; uicinū: cum tantum non iam p̄ces-  
suri essent: reputansq; qualia i atrocibus praeliis cōtingere solēt: existimabat ni-  
hil dum satis preparati ap̄ suos esse: ne se satis eosdē alloquūtū. Rursus itaq; si-  
gillatim trierarchas uocat eos honorifice & patrū & tribuū & propriis noībus  
appellans: oratq; put i quoq; aliquid decoris erat ne dignitatem suam p̄dat: ne  
ue ii quorū egregia maiore facinora extabant domestica uirtutem ac gloriā ob-  
literaret Admonebat eosdē priā quā oīum liberrima esset: & suarū cuiusq; facul-  
tatum in illa aduictū repositarū. Alia præterea cōmemorans quā tali t̄p̄e tam  
positi hoīes dicerent: non q̄ captaret: uideri cuiq; priscoq; uti oratiōe referēdo:  
quā de singulis cōuenientia sūt dicī: de uxoribus de liberis de diis patriis: sed q̄  
in p̄senti pauore utilia dictū putantes exclamant. Hęc Nicias non tam sufficiē-  
tia q̄ necessaria se locutū ratus digreditur: ab iis: ac peditatum ducit ad mare: &  
in ordines q̄ plurimū potest collocat: ut iis qui in nauibus forent q̄ maxime pro-  
desset ad fiduciam p̄sumendam: Demosthenes autē & Menander & Euthyde-  
mus: ii. n. duces in naues Atheniensium ascenderant mouentes a loco castrorū:  
sine mora nauigarunt ad fauces portus iam p̄occupatas praeclusasq; nec illac ex-  
iretur: habentes in aīo perrumpere in exteriora. In quos ut undiq; ingruerent  
Syracusanī ac socii: totidem fere nauibus prius mouentes eaq; parte exitum por-  
tus: parte reliquū portū in orbem tutabatur peditatu pariter eis auxiliū ferēte:  
quocūq; in loco naues substitissent. Præerant autē classi apud Syracusanos Syca-  
rus & Agatharchus i suo cornu uterq; mediū: Pythē & Corrahi tenebāt: Athe-  
nienses postea q̄ ad oblectas fauces subiere primo ipetu congressi sunt: colloca-  
toq; ex aduerso nauū agmē superauere: illarūq; retiacula soluere temptabāt.  
Sed mox inuectis in eos undiq; Syracusanis ac sociis: non iā pro angustiis exitus  
tantum: sed etiam intra portum plium gerebatur: eratq; atrox quale nullum su-  
periorum multa ē ferocia utriq;: ad alteros incurfandos per nauas quādo uo-  
ciferans exhortatio existerat: multa quoq; inter aduersos gubernatores artis ad-  
uocatio atq; contentio: epibatis subseruientibus quotiens nauis nauem incurre-  
ret: ne q̄ tabulatis insisterēt aliorum destituti artificio deficerent. Vnusquisq; i  
loco sibi assignato nitebatur prius extare. Cæterq; confligentibus tot in tā bre-  
ue spaciū nauibus & eaq; plerisq; in angustissimo: exiguū. n. spaciū reliquebāt  
ducētes naues: rari excursus fiebant: nulla facultate aut retrocedēdi aut excedē-  
di: sed frequentiores implicationes: put quæq; nauis i alteram incidisset. siue in-  
ter fugiēdū siue inter alteri occurfandū. Et q̄ diu alia nauis iuadebat: tandiū ii q̄  
pro tabulatis erant abunde missilibus utebant iaculis sagittis saxis. Cum uero